
Oborové rada Kardiovaskulární vědy – Informace pro zájemce o školitelství  

Podmínky účinné dnem 1. 5. 2024 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Podmínky platné pro nehabilitované uchazeče o školitelství v rámci DSP Kardiovaskulární vědy,  
pro všechny žadatele o školitelství (bez ohledu na ins�tuci, ze které jsou). 

1. Žadatel o zařazení mezi školitele doktorského studia Kardiovaskulární vědy musí prokázat, že 
v ak�vní vědecké práci pokračuje i po úspěšném ukončení svého vlastního doktorského studia a �m 
současně prokázat, že směřuje k habilitaci, neboť školitelé doktorandů mají být zejména docen� 
a profesoři. 

2. Za průkaz ak�vní vědecké práce po skončení doktorského studia se považuje publikování minimálně 
jednoho vědeckého článku, který splňuje všechna níže uvedená kritéria současně: 

a. publikace nesmí být součás� disertační práce (musí být napsána až po úspěšné obhajobě). 
b. žadatel je prvním nebo korespondujícím autorem. 
c. jedná se o publikaci in extenso, která obsahuje původní vlastní vědecké výsledky (nejde o 
přehledový článek, kasuis�ku ani samostatný abstrakt). 
d. AIS časopisu je nad mediánem oboru (D1, Q1, Q2, nikoli Q3 ani Q4). 
e. práce byla publikována v seriózním odborném časopise, uznávaném a citovaném odbornou 
komunitou. Časopis je podporovaný odbornou společnos�, mezinárodním zastoupením redakční rady 
a kvalitním transparentním recenzním řízením. Vydavatel časopisu nepoužívá agresivní marke�ngové 
prak�ky. Mezi tyto prak�ky patří např. (a) časopis zveřejňuje články výhradně v režimu „open access“ 
za vysoké finanční poplatky, (b) oslovuje autory spamovou komunikací, (c) časopis má významný 
meziroční nárůst vydaných článků nebo velké množství zvláštních čísel (Special Issue).  

Žadatel v žádos� o školitelství dokládá: 

- žádost o jmenování školitelem pro konkrétní oborovou radu adresovaná děkanovi fakulty, 
včetně souhlasu svého nadřízeného – přednosty, vedoucího ústavu (formulář žádosti není 
předepsán) 

- formulář C 
- odborný životopis 
- 1–3 témata disertačních prací, které chce uchazeč školit 
- minimálně jednu publikaci splňující kritéria, (odst. 2. výše) ve formátu pdf 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Prosíme o dodání originálů s podpisy.  Žádost včetně příloh zašlete na Oddělení pro vědeckou činnost 
děkanátu 1. LF UK. Zároveň prosíme o zaslání žádos� a všech příloh také v elektronické podobě na 
adresu jarmila.kopecka@lf1.cuni.cz .  

Následně budou podklady předány předsedovi OR Kardiovaskulární vědy k projednání. V případě 
kladného projednání bude následně žádost projednána ve vědecké radě 1. LF UK 
 

Vy�štěné a podepsané podklady pošlete poštou nebo dodejte osobně na adresu:  

Mgr. Jarmila Kopecká  
Děkanát 1. LF UK Oddělení pro vědeckou činnost 
Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

https://www.lf1.cuni.cz/file/96252/formular-pro-cv-s-pokyny.docx
mailto:jarmila.kopecka@lf1.cuni.cz

